2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2023 № 89-п
О внесении изменений в постановление
администрации Гаврилово-Посадского муниципального района               от 08.11.2011 № 513-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных                                    и казенных учреждений»
В соответствии с частью 2 статьи 17.1 Федерального закона                          от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                       от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)                          и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, протестом прокуратуры Гаврилово-Посадского района от 20.01.2023 № 02-45-2023 «Протест на постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 08.11.2011 № 513-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений», Администрация Гаврилово–Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.11.2011 № 513-п «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений» следующие изменения:
В приложении к постановлению пункт  1.3 главы 1 изложить в следующей редакции:

«1.3. Положения настоящего Порядка не применяются при осуществлении следующих полномочий:

по контролю в соответствии с Федеральным закон от 31.07.2020                   № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

по финансовому контролю, проводимому в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством.»
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить                                    на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                   В.Ю. Лаптев